Договор задатка № _
Меленковский район

  «___ »____________2013 г.
с. Бутылицы
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Бутылицы», в лице конкурсного управляющего Савиновой Н. В. действующей на основание определения Арбитражного суда Владимирской области от 20.09.2012 г. дело № А11-2135/2012, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и_______________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заявитель, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества СПК «Бутылицы» Заявитель вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах нижеуказанного имущества в размере, указанном в п. 2.1.1.
Имущество, выставляемое на торги, включенное в Лот № 3: Здание коровника № 1,  литер ББ1бб1б2, инв. № 15289:07:0200, площадь 1742 кв. м., расположенное по адресу: Владимирская область, Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Вокзальная; Склад молочной продукции, литер АА1А2, инв. № 15350:07, площадь 158,6 кв. м., расположенный по адресу: Владимирская область, Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Большая, д. 13; Артезианская скважина,  Здание коровника № 2,  литер ВВ1В2В3В4вв1в2в3, инв. № 15256:07:0300, площадь 1996,9 кв. м.; Картофелехранилище, литер Б, инв. № 15256:07:0200, площадью 935,9 кв.м.; Склад-бытовка, литер АА1А2, инв. № 15256:07:0100, площадью 149,6 кв.м., расположенные по адресу: Владимирская область, Меленковский район, д. Скрипино. Начальная цена продажи  1 026 000 (один миллион двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек без НДС.
1.2. В случае если по результатам торгов Договор купли-продажи имущества будет заключен с Заявителем, то задаток, внесенный им, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.

1.3. Продавец не возвращает Заявителю задаток в случае, если:

1.3.1. Заявителю будет предложено заключить договор купли-продажи, но он уклонится или откажется от подписания в установленный срок договора купли-продажи имущества;

1.3.2. В случае нарушения заявителем, заключившим договор купли-продажи, установленных сроков полной оплаты проданного имущества.
В этих случаях задаток включается в состав имущества СПК «Бутылицы».

1.4. Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней в полном объеме, если:

1.4.1.Заявитель не допущен к участию в торгах;

1.4.2.Заявитель не признан победителем торгов и покупателем имущества;

1.4.3.Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах.

2. Обязанности Заявителя
2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Внести задаток в сумме 205 200 (двести пять тысяч двести) рублей 00 копеек без НДС, на расчетный счет Продавца, указанный в п. 6.1 настоящего договора, не позднее 15 ноября 2013 года.
2.1.2. Представить организатору торгов платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на расчетный счет Продавца, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.
3. Обязанности Продавца

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Засчитать задаток, внесенный Заявителем в счет оплаты приобретаемого имущества, в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах в течение пяти рабочих дней с момента оформления протокола об определении участников торгов.

3.1.3. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах, в течение пяти рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.1.4. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не признан победителем, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов.

4. Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах (по одному для Продавца и Заявителя), каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

6.1. Продавец:
СПК «Бутылицы» Владимирская обл., Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Вокзальная
ИНН/ КПП 33109001131/331901001
Р/с 40702810520460000040
в Филиале № 16 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО г. Владимир
БИК 041708751, к/с 30101810100000000751
6.2. Заявитель:
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
	Заявитель
	За Продавца

	_________________________________
	_________________________________

	Конкурсный управляющий
Савинова Н. В.

ДОГОВОР № 1
купли-продажи недвижимости
Меленковский р-н

С. Бутылицы

  «___» ______ 2013 г.

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Бутылицы», юридический адрес: Владимирская область., Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Вокзальная, ИНН 33109001131, КПП 331901001, ОГРН 1023341068024, в лице конкурсного управляющего Савиновой Натальи Владимировны, действующей на основании определения Арбитражного суда Владимирской области от 20.09.2012 г. дело № А11-2135/2012, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ________, действующий на основании  _____________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

   1.1 Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность следующие объекты недвижимости:
Здание коровника № 1,  литер ББ1бб1б2, инв. № 15289:07:0200, площадь 1742 кв. м., расположенное по адресу: Владимирская область, Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Вокзальная; Склад молочной продукции, литер АА1А2, инв. № 15350:07, площадь 158,6 кв. м., расположенный по адресу: Владимирская область, Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Большая, д. 13; Артезианская скважина,  Здание коровника № 2,  литер ВВ1В2В3В4вв1в2в3, инв. № 15256:07:0300, площадь 1996,9 кв. м.; Картофелехранилище, литер Б, инв. № 15256:07:0200, площадью 935,9 кв.м.; Склад-бытовка, литер АА1А2, инв. № 15256:07:0100, площадью 149,6 кв.м., расположенные по адресу: Владимирская область, Меленковский район, д. Скрипино.
1.2. После перехода права собственности на Объекты недвижимости, Покупатель оформляет земельно-правовые документы в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Объекты являющиеся его предметом, никому не отчуждены, не заложены, в споре и под запрещением (арестом) не состоят, в доверительное управление не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется своевременно передать Покупателю Объекты по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Передаточный акт подписывается сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента  стопроцентной оплаты стоимости настоящего договора.

2.3  Покупатель обязуется произвести оплату по настоящему договору в порядке и сроки,  определенные пунктом 4 настоящего договора.

2.4. После подписания сторонами передаточного акта, Покупатель обязуется зарегистрировать переход права собственности от Продавца к Покупателю на указанный Объект в Меленковском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области. Оформить земельно-правовые документы для эксплуатации Объектов.

3.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое  по настоящему договору недвижимое имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Меленковском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3.2. С момента приобретения права собственности на Объекты являющиеся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения Объектами в соответствии с его назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Объектами, его ремонтом и уплатой налогов.

3.3. Риск случайной гибели недвижимого имущества несет Покупатель с момента передачи Объектов, что удостоверяется передаточным актом.

4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена приобретаемого Покупателем недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена в соответствии с оценкой независимого оценщика и  установлена Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества СПК «Бутылицы» и составляет _______ (______________) руб., без НДС.
4.2. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности на отчуждаемое имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, осуществляется за счет Покупателя.

4.3. Оплата оставшейся суммы  с учетом внесенного задатка в размере  ______ (______) рублей по настоящему договору производится в течении 30 дней с момента подписания договора сторонами.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

            5.2. В случае, если Покупатель нарушает порядок, установленный п. 4 настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение и расторжение договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, 1(один) из которых  подлежат хранению в деле Меленковском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, один у Продавца, один у Покупателя.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. Продавец: СПК «Бутылицы» Владимирская обл., Меленковский район, с. Бутылицы, ул. Вокзальная

ИНН/ КПП 33109001131/331901001
Р/с 40702810520460000040
в Филиале № 16 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО г. Владимир
БИК 041708751, к/с 30101810100000000751
7.2. Покупатель:
8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
Продавец:

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Бутылицы»

_________________________ /Н. В. Савинова/

Покупатель:

2